
 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЗАВОДОУКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«НОВОЗАИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.М.ВАЖЕНИНА» 

(МАОУ «Новозаимская СОШ») 

 

П Р И К А З 
 

30.08.2013                              №   125 - од 
с.Новая Заимка 

 

О режиме работы школы 

 

   В соответствии Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, на основании Устава школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учебные занятия организовать по пятидневной учебной неделе в одну смену.  

     Начало занятий  1-х, 2-х, 5-11-х классов  с 8.00;  

     3-х, 4-х классов - с 11.45.  

2. Утвердить расписание звонков: 

          1.   8.00 – 8.50                                                              1.   11.45 – 12.30 

          2.   9.00 – 9.45                                                              2.   12.40 – 13.25 

          3.  9.55 – 10.40                                                             3.   13.35 – 14.20 

          4.  10.50 – 11.35                                                           4.   14.25 – 15.10 

          5.  11.45 – 12.30                                                           5.   15.15 – 16.00 

          6.  12.40 – 13.25                                                            

          7.  13.35 – 14.20 

3. Классные журналы и всю отчетную документацию по классу заполнять 

только классным руководителям. 

4. Изменения в расписании занятий вносить только с разрешения директора. 

5. Категорически запретить выставление итоговых оценок или их изменение 

после окончания четверти. 

6. Запретить удаление обучающихся во время урока. 

7. Обязать всех педагогов считать каникулярное время – обыкновенным 

рабочим временем. 

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий возложить на 

учителей. 



 

 

2 

 

9. Персональную ответственность возложить на учителей, проводивших 

занятия последними, за оставленные открытыми окна, не выключенный свет 

и воду. 

10.  Всем педагогам приходить на работу не позднее чем за 15 минут до первого 

урока, дежурным – за 30 минут. 

11.  Ответственность за сохранность журналов и качественное их заполнение 

возложить на Семенову С. М., Масько Ю.Ю. – заместителей директора по 

УВР. 

12.  Запретить учителям принимать задолженности у обучающихся в то время, 

когда у них по расписанию имеются другие уроки, вести прием родителей во 

время уроков. 

13.  Ответственность за порядком в школе несет дежурный класс. Он же 

возмещает материальный ущерб. 

14. Утвердить графики дежурства администрации, учителей, список 

обучающихся, нуждающихся в подвозе (приложения № 01, № 02, 03). 

15.  Проводить кружки и секции строго по расписанию. 

16.  Ведение дневников считать обязательным для всех обучающихся школы. 

17.  Категорически запрещается пребывание в школе без сменной обуви и в  

верхней одежде. 

18.  Установить единую форму –  строгий темный костюм. 

19.  Утвердить расписание движения автобусов.  
     Время КАВЗ У – 51       ПАЗ М – 036 

 

УТРО 

 

с горы                          7 - 15 

                                     7 - 30 

                      7 - 45 

из д. Новозаимская       7-15 

от лыжной базы            7-35 

от нефтебазы                 7-45   

 

 

ОБЕД 

от школы                     11-00 

                       12-45 

                       13-45                      

                       14-30                      

с горы                          11-20 

от лыжной базы          11-30 

до д. Новозаимская      10-30 

                                        12-45 

                                        13-45 

                                        14-30 

из д. Новозаимская       10-50 

от нефтебазы                 11-20                      

ВЕЧЕР от школы                     16-10 

                                      17-30 

 д. Новозаимская         16-10 

 

20. Возложить ответственность за ведение мониторинга посещаемости занятий 

обучающимися на С.М.Семенову, заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы     Л.И.Минаева 

 

С приказом ознакомлены: 

«___»_________________2013г. _________________ Б.М.Беккожинова 

«___»_________________2013г. _________________ Л.П.Важенина 

«___»_________________2013г. _________________ Т.Н.Ваймер 

«___»_________________2013г. _________________ Н.А.Герасимова 

«___»_________________2013г. _________________ А.А.Губанова 

«___»_________________2013г. _________________ Н.В.Дементьева 



 

 

3 

 

«___»_________________2013г. _________________ С.А.Ерёмина 

«___»_________________2013г. _________________ Д.В.Закладная 

«___»_________________2013г. _________________ Л.Н.Игнатова 

«___»_________________2013г. _________________ А.Ш.Камзин 

«___»_________________2013г. _________________ В.В.Кобелева 

«___»_________________2013г. _________________ Е.А.Королева 

«___»_________________2013г. _________________ А.Б.Коротовских 

«___»_________________2013г. _________________ М.С.Коротовских 

«___»_________________2013г. _________________ С.А.Малоземова 

«___»_________________2013г. _________________ Ю.Ю.Масько 

«___»_________________2013г. _________________В.П.Минаева 

«___»_________________2013г. _________________ С.Б.Пачежирцева 

«___»_________________2013г. _________________ Р.Д.Ромазанова 

«___»_________________2013г. _________________ В.Н.Руди 

«___»_________________2013г. _________________ Л.Н.Рычкова 

«___»_________________2013г. _________________ Н.А.Сапожникова 

«___»_________________2013г. _________________ Т.В.Сафонова 

«___»_________________2013г. _________________С.М.Семенова 

«___»_________________2013г. _________________С.А.Степанова 

«___»_________________2013г. _________________С.И.Трепова 

«___»_________________2013г. _________________О.М.Фоломеева 

«___»_________________2013г. _________________ Ю.Ю.Чеботарев 

«___»_________________2013г. _________________ Е.С.Шевелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 
                                                                                                                        Приложение № 01 

                                                                                                   к приказу от 30.08.2013 № 125-од                                                                                               
 

 

 

ГРАФИК 

дежурства администрации 

 МАОУ «Новозаимская СОШ» 

 
День недели Ф.И.О. 

 дежурного администратора 

время 

понедельник Семенова С.М. – заместитель директора по УВР 8.00-19.00 

вторник Минаева Л.И. – директор школы 

среда Рыкованова Л.Н. – заведующий хозяйством 

четверг Масько Ю.Ю. - заместитель директора по УВР 

пятница  Сапожникова Н.А. – заместитель директора по УВР 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

                                                                                                                                                                             Приложение № 02 

к приказу от 30.08.2012 № 113-од 

 

 

ГРАФИК 

ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ НА 2013-2014 учебный год 
 

 I  этаж II  этаж 

Рекреация  

медицинская 

Рекреация 

технологии 

Рекреация 

математики 

и 

информатики 

Учительская 

рекреация 

Рекреация 

русского и 

иностранного 

языков 

Рекреация 

физики, 

химии и 

биологии 

Понедельник Кобелева В.В. Басов Б.С.  

   

Трепова С.И. 

 

Рычкова Л.Н.  Малозёмова С.А. Камзин А.Ш. 

Вторник Ерёмина С.А. 

Дементьева Н.В.  

Герасимова 

 Н.А. 

Фоломеева 

 О.М. 

 Королёва Е.А.     Ромазанова Р.Д. 

 

Сафонова Т.В. 

Среда Пиминова О.И. 

Паренкина Н.К. 

 Чеботарёв 

Ю.Ю.   

Рычкова Л.Н. 

 

Закладная 

Д.В. 

Малозёмова С.А . Шевелёва Е.С.  

Камзин А.Ш.  

Четверг Кобелева 

 В.В. 

Герасимова Н.А. Трепова С.И. 

 

Королёва Е.А.     Ромазанова Р.Д. 

 

Шевелёва Е.С.   

Пятница  Ваймер Т.Н. Басов Б.С. Фоломеева 

О.М. 

Рычкова Л.Н. Королёва Е.А. Сафонова Т.В. 



 

 

6 

 

 

Приложение № 03    

к приказу от 30.08.2013 № 125-од 

 

Список обучающихся, нуждающихся в подвозе. 
1а класс: 

Минаева Кристина 

Мячикова Мария 

1б класс: 

Габышев Сергей  

Григорьев Сергей 

Каримова Алина 

Копылова Кристина 

Кузнецов Давыд 

Мироненко Евгений 

Мустафина Регина 

Скворцов Александр 

Шаад Елизавета 

1в класс: 

Вербицкий Аркадий  

Губина Маргаритта  

Дикевич Александр  

Добровольская Полина  

Егорова Яна  

Зырянов Станислав  

Игумнова Александра  

Клевцов Владислав  

Ковшов Александр  

Косов Дмитрий  

Позднякова Марина  

Положенцева Карина  

Савина Юлия  

Тиунова Валерия  

Утёнков Константин  

Федотов Андрей  

Хабаров Александр  

Храпачук Анастасия  

Шаляпина Валерия  

2а класс: 

Карецкий Егор 

Малешина Ирина 

Мальков Кирилл 

Мохирев Никита 

Свириденко Павел 

Рыкованова Вера 

2б класс: 

Алексеев Даниил 

Бышик Евгений 

Водилов Валерий 

Гвоздева Анна 

Кравченко Владислав 

Кузьмин Кирилл 

Максимов Алексей 



 

 

7 

 

Мякинина Анна 

Портиков Сергей 

Фельгер Анастасия 

Чадаев Степан 

2в класс: 

Андреева Дарья, д.Новозаимская 

Андреева Елизавета 

Андреева Ольга, д.Новозаимская 

Веревовой Максим 

Галькевич Олег 

Дмитриев Кирилл 

Зятькова Полина 

Клевцева Елизавета, д.Новозаимская 

Кобзарь Людмила 

Костина Екатерина, д.Новозаимская 

Мурзалев Евгений 

Плашинова Евгения 

Помыткин Артем 

Пономарева Инна 

Семенова Ксения 

Стоянова Софья 

Чедаев Евгений  

Фаридов Максим

3а класс:       

Агапов Сергей 

Молдук Юрий 

Панов Алексей 

Плашинова Ксения 

Постовалов Алексей 

Шушарин Евгений 

Шушунова Алена        

3б класс 

Андреева Анастасия 

Благинин Павел 

Белов Дмитрий 

Изингер Екатерина 

Лукашина Ульяна 

Нагацкая Анастасия 

Рыкованова Елизавета  

Колбачева Александра 

Ткачук Виктория 

3в класс 

Бондарюк Никита д.Новозаимская 

Вербицкий Федор 

Горлов Николай 

Игнатов Андрей 

Игнатова Валерия 

Карев Станислав 

Клевцова Алена 

Микитка Илья 

Микитка Никита 

Немкова Наталья 

Осинин Валерий 



 

 

8 

 

Попова Елизавета 

Поротников Дмитрий 

Савва Степан 

Федотова Валентина 

Хабаров Роман 

Чадаева Кристина 

Чедаев Иван 

Черепанов Илья 

Чуб Снежана 

4а класс 
Андреева Юлия д.Новозаимская 

Бородина Лидия д.Новозаимская 

Ерофеева Нина 

Задворнова Валерия 

Зырянов Андрей 

Задворнова Валерия 

Фельгер Виталий 

Федосов Влад 

4б класс 

Беккер Полина  

Белоусов Кирилл 

Гвоздев Ярослав 

Губанов Андрей 

Добровольский Дмитрий 

Исаенко Алена 

Коробейникова Елена 

Королев Слава 

Кравченко Максим 

Мартемьянов Даниил 

Нагуманов Дамир 

Сотников Александр 

Токмин Данил 

Утенкова Анастасия  

Фельгер Кристина 

5а класс 

Абросимова Алина 

Агапова Юлия 

Брылевский Данила 

Данкин Олег 

Долгушин Антон 

Клевцов Анатолий 

Кобзарь Кирилл 

Катаева Евгения 

Немкова Надежда 

Понамарев Константин 

Третьяков Андрей 

5б класс 

Балуков Алексей 

Белоусов Дмитрий 

Ватолин Николай 

Имаев Павел 

Любимова Анна 



 

 

9 

 

Пантелеев Сергей 

Постовалова Дарья 

Постовалова Надежда 

Репина Евгения 

Савва Семен 

Стрелков Алексей 

Токмаков Андрей 

Уфимцева Дарья 

6а класс 

Бондарюк Дмитрий д.Новозаимская 

Герасимова Надежда  

Данилова Кристина д.Новозаимская 

Шипицина Ирина д.Новозаимская 

Плашинов Дмитрий 

Сартин Слава 

Шунанова Татьяна 

Казанцева Марина 

6б класс 

Гущина Дарья 

Крупко Николай 

Мурзалева Лариса 

Рожнов Антон 

Радченко Вадим 

Сенишина Ирина 

Токмина Елена 

7 класс 

Беккер Сергей 

Губина Галина 

Дерябин Кирилл 

Зырянова Виктория 

Исаенко Максим 

Казанцева Оксана 

Колбачева Евгения 

Колосов Эдуард 

Любимцев Артем 

Медведицков Виктор 

Опрышко Оксана 

Радионов Александр 

Самсонов Константин 

Сафронов Сергей 

Федотов Максим 

8а класс 

Алексеев Никита  

Андреев Александр 

Андреева Валерия д.Новозаимская  

Вайнбергер Анастасия 

Вербицкая Анна 

Губина Евгения 

Камышов Роман 

Катаев Александр 

Катаев Денис 

Катаева Наталья  



 

 

10 

 

Коротких Анастасия 

Костин Вячеслав д.Новозаимская 

Скворцова Ангелина 

Стоянова Надежда 

Хаснулина Валерия 

Храпачук Павел 

Мясникова Елизавета 

8б класс 

Галькевич Роман 

Максимов Кирилл 

Меркель Валерия 

Петров Андрей 

Семенова Екатерина 

Чуканов Владислав 

Яблокова Кристина 

9а класс 

Беккер Дмитрий 

Белкина Юлия 

Белоусова Виктория 

Генне Владислав 

Гусева Светлана 

Жарков Денис 

Задворнов Виктор 

Калташева Анастасия 

Калугина Виктория 

Касумова Мадина 

Попов Игорь  

Устюгов Алексей 

Хайницкий Андрей 

Хаснулина Раиса 

Черепанов Вячеслав 

Якименко Алексей 

9б класс 

Белоусов Никита 

Веккерле Евгений 

Горлов Никита 

Кобелев Валерий 

Мякинина Кристина 

Мясникова Лариса 

Раух Андрей 

Семенов Роман 

Сысо Александра 

Тарасова Яна 

Черепко Ангелина 

Шабалина Яна 

10а класс 

Данилова Ирина 

Дементьева Наталья 

Карпович Амаля с.Сосновка 

Марилова Анастасия с.Сосновка 

Егоров Максим 

Помыткин Антон 



 

 

11 

 

Рычкова Анастасия 

Удилова Лариса д.Новозаимская 

Удилова Анастасия д.Новозаимская 

Федоров Дмитрий 

10б класс 

Белоусова Ксения 

Кобзарь Владимир 

Поздняков Валерий 

Плашинов Владимир 

Феллер Ксения с.Старая Заимка 

11 класс 

Вайнберегер Лидия с. Старая Заимка 

Дементьев Владимир 

Калугина Екатерина 

Лескович Кристина 

Петров Максим с. Старая Заимка 

Раух Наталья 

Халина Наталья 

Шингальс Мария с.Сосновка 


